
 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
A887UU  

Pág. 1 / 2 

 

 
 
 
 
 

VISTO:  

El expediente Nº 001047-2025-014627 y su Proveído Nº D2122-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE; sobre 

la designación de Evaluadores tipo Comité del Proceso de Selección Concurso Público de Servicios 

N° 01-2025-HGJ, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral N° D258-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 22 de mayo del 

2025 se resuelve en el artículo primero, conformar los evaluadores tipo Comité que se encargarán 

de la preparación, conducción y realización del Concurso Público para servicios N° 01-2025-HGJ, 

denominado “Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Instalaciones del Hospital General de Jaén 

por 518 días calendarios”; El Comité estará integrado por los miembros que se citan: 

 

Que, a través del expediente del visto, la Oficina de Administración señala que: “En mi calidad de 

Jefe de la Oficina de Administración del Hospital General de Jaén, me encuentro en la posición de 

autoridad de la gestión administrativa. De acuerdo con las disposiciones aplicables, los servidores o 

funcionarios a los que se hubiera delegado la aprobación del expediente de contratación o la 

designación del jurado o comité, se encuentran impedidos para ser designados evaluadores (…)”;  

Al respecto, el literal b) del Artículo 61 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones del 

Estado aprobado con Decreto Supremo N° 009-2025-EF, regula los impedimentos para ser 

designado como evaluador, encontrándose impedidos de ser designados, entre otros, la autoridad 

de la Gestión Administrativa;  

En ese sentido, la autoridad de Gestión Administrativa no puede ser designada como evaluador, por 

encontrarse dentro de los impedimentos para serlo; por ello, habiéndose designado a la Autoridad 

de Gestión Administrativa como presidente suplente en la citada resolución, corresponde se excluya 

su designación y se designe un nuevo presidente suplente que se citará en la parte resolutiva;    

Por las consideraciones anotadas, contado con los vistos correspondiente; la Dirección del Hospital 

General de Jaén, facultado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° D000057-2019-GRC-GR;   

RESUELVE: 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
A887UU  

Pág. 2 / 2 

 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR la Resolución Directoral N° D258-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE 

de fecha 22 de mayo del 2025, en el extremo del artículo primero de la parte resolutiva, respecto a 

la designación del presidente suplente del comité del Concurso Público para servicios N° 01-2025-

HGJ, según detalle:  

SUPLENTES  

N° EXCLUIR INCLUIR CARGO 

1 Lic. Wilmer Zamora Córdova  Ing. Luis Oscar Checori Merma Presidente 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DÉJESE subsistente los demás extremos contenidos en la Resolución 

Directoral N° D258-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 22 de mayo del 2025. 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR al responsable de administración y actualización del portal de 

transparencia para que publique la presente resolución en el portal web institucional del Hospital 

General de Jaén, https://www.gob.pe/hospitaljaen. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.  

DIANA MERCEDES BOLIVAR JOO 

Directora 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 

https://www.gob.pe/hospitaljaen

		2025-05-26T12:53:05-0500
	Hospital General Jaén - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA - Jefe (e)
	CAMPOS GARCIA Alan Yoelsy FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-05-26T14:44:41-0500
	Hospital General Jaén - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - Administrador
	ZAMORA CORDOVA Wilmer FAU 20230089630 soft
	Doy V°B°


		2025-05-26T14:54:39-0500
	Hospital General Jaén - UNIDAD DE LOGISTICA - Jefa
	PALACIOS DULCE Milagros Marianella FAU 20230089630 soft
	Doy V°B°


		2025-05-26T16:51:22-0500
	Hospital General Jaén - DIRECCIÓN EJECUTIVA - Directora
	BOLIVAR JOO Diana Mercedes FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-05-26T16:52:35-0500
	Hospital General Jaén - DIRECCIÓN EJECUTIVA - Directora
	BOLIVAR JOO Diana Mercedes FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




